17» ------------------------------——

betzailt, sunder alrekunne argelist. Ind dis zo Urkunde, so hain ich 1391
Thomais van Schotlant vurgenant myn ingesegel vur mich ind die
andere myne gesellen vurschrevenind zo yren beiden an dit transfix,
durch desen brief gestechen,gelungen, wilcher ingesegelewir anderen
alle sament zo dyser zyt ind in desen sachen gebruychen.

Datum anno domini millesimo trecentesimononagesimo primo, feria
secunda proxima post dominicammisericordiadomini.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Das Siegel abgefallen.

Nr. 14.

Der Apotheker Conrad Eoede belastet sein Erbgut mit einem jähr¬
lichen Erbzins von acht Goldguldenzu Gunsten des Johann Hirtzelin.

1391, 7. März.

Notuni sit, quod ConradusRoede apothecarius et Lufcghardis eius
uxor in eorum hereditate subscripta, videlicet duabus tertiis partibus
et duabus pueripartibus unius tertie partis domus et aree eius, site in
Drusiansgassenex opposito curie vocate ad Troiam retro exeuntis, ante
et retro, subtus et supra, prout iacet; item in domo et area contigue
sita in arto vico apud fratres minores, prout ipse domus et area sunt
situate ante et retro, subtus et supra, cum suis attinentiis donaverunt
et remiserunt Johanni Hirtzelin octo florenos aureos boni auri et iusti
gravis ponderis reddituum vitalium seu usufructualium ipsi Johanni
exnunc in antea singulis annis, quamdiu ipse vixerit et non ultra, per-
solvendos, pro media parte in festo nativitatis sancti Johannis baptiste
et pro residua medietate in festo nativitatis Christi aut infra quindenam
post quemlibetdictorum terminorum immediatesequentem sine captione.
Preterea est concordatum,quod ipsi coniuges Conradus et Lutghardis
censum hereditarium, qui de dictis hereditatibus solvi debetur,
annuatim hiis, quibus solvi competit, semper cum scitu dicti Johannis
infra eosdem quindecimdies solvent atque precavebunt. In cuius qui-
dem census hereditarii aut redditus usufructualis predicti solutione, si
dicti coniuges in vita dicti Johannis negligentes fuerint aliquo anno
sive termino, extunc hereditates predicte ad dictum Johannem cedent
atque divolventur x), iure obtinendi et quocunque voluerint divertendi,
salvo censui hereditario suo iure in partibus domus et eius aree antedictis.

Actum ut supra. (anno domini 1391, die 7. mensis martii.)
Aus dem Schreinsbuch Columbae Berlici, 1360 ff.

') Die Handschrift hat cedet atque divolvetur.
vi. 2
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Nr. 15.

Schöffenurtheil bezüglich eines Schlosses an einem Mauerthor gegen¬
über der Kirche St. Alban. — 1391. 28. März.

1391 Kunt sy, dat want vrouwe Metze, elych wyff wylne beren Teylmans
van der Po, sich beclade, so dat her Johan Overstoiltzas van der
amplude weygen van sent Albane dat sloss der porzen, staynde yn der
muyren entghaen sent Albane hedde doyn verandenverven,danaff sy
den slussel gehat hedde, ind op inde zo oever dryssich iaer ind langer
geslossen hedde; so dat sy nii yres vryen yngancks ind ussgangs neit
gebruychenen künde, ind gesan dat sloss weder zo machen, als yt vur
was, war entghaen her Johan vurschreven antwerde, dat der gebuyr-
huyss der amptlude were, ind ouch dey portze des playns da entuschen
staende, so dat vrauwe Metze vurschreven zo reychte daroever ind
ouch durch dey portze gheynen durchganckhaven en soukle; ind darup
scheffenurdel gaif, dat her Johan dat sloss der porzen soulde doyn
weder machen, as darvur steyt; ind were eyman dan bescheitz noit,
dat hey des gesynnenmoichte, ind wart darup bestirnt eyne veirzeyn-
aicht dey ander ind dey dirde, da en bynnen des neit gedaen en wart,
so dat scheffenurdel gaff, dat der richter mit den scheffenen dar ghayn
soulden ind dat sloss offenen soulden; were dan eyman bescheitz noit,
dat de darumb bescheit neymen 1) moichte.

Datum anno domini 1391, in octava beate Agnetis virginis et
martiris.

Aus dem Schreinsbuch Generalis.

Nr. 16.

Gotfried von Lintlar und sein Bruder Werner überlassen ihren Antheil
am Hofe Clockring dem Constantin von Lyskirchen.— 1391, März.

Notum sit, quod Godefridus de Lintlair de Schallinberghsuas duas
partes, item Wernerus eius frater unam partem, quas habent in medietate
curtis vocate Clockringh et omnium bonorum ad ipsam curtem pertinen-
tium, videlicet vinee, que adiacet dicte curie sive curfci, cum medietate
decime dicte der roedzeinde, que sita est circum circa in campis villarum
Subilre, Bickendorp,zume Koede, Buchilmunte,Mengenicb, Nosenbergh,

*) Die Handschrift hat neyman.
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Waltorp, Putzwilre, zu der Hecken, Hinrücke, Ossindorp,Merhem et 1391
Mauwenhem,Sc etiam decime infra campos Coloniensesinfra iuris-
dictionem domini advocati Coloniensis, prout dicta curtis cum attinentiis
et pertinentiis suis iacet, cum omni iure, modo et forma et virtute
divisionis sibi de predicta medietate facte, prout superius tarn in latino
quam in theutnico (sie) eisdem sunt superius ascripti virtute sententie
scabinorum,donaveruntet remiserunt Constantino, filio quondam Con-
stantini de Lysenkirghenet Elizabeth eius uxoris, ita quod ipse Con-
stantinus medietatem prefate curtis vocate Clocgringb et omnium bonorum
in et ad ipsam pertinentium,vinee et deeimarum,prout superius clarius
speeificantur, iure obtinere et divertere poterit quoeunque voluerit; salvis
tarnen et reservatis prefatis fratribus, videlicet Godefridoquadraginta
fiorenis aureis boni auri et iusti gravis ponderis civitatis Coloniensis
aut eorum valore in pagamento Colonien^i pro tempore solutioniscom-
muniter currente, item et Wernero viginti duobus fiorenis aureis con-
similibus aut eorum valore predicto reddituum vitalium seu usufruetua-
lium, quos ipse Constaiitinusex nunc iu antea singulis amiis prefatis
Godefridoet Wernero et cuilibet eorum suos redditus, quamdiu ipsi
vexerint, ad eorum usufruetum dum taxat et non ultra dabit et per-
solvet duobus terminis, videlicetpro medietate in festo pasche et pro
residua medietate in festo saneti Eemigii episcopi aut infra quatuor
septimanas post quemlibetdictorum terminorum immediate sequentes,
sine captione. Quod si neglectum fuerit aliquo dictorum terminorum,
etiam quoeunqueanno fuerit in vita cuiuslibet dictorum fratrum, in
parte vel in toto, extunc due partes ad Godefridum et una pars here-
ditatum omnium et singularium predietarum ad Wernerum, fratres
predictos cedent atque revertentur libere et solute, sine quaeunque sen- *
tentia scabinorumsuper eo obtinenda, asscribende;ita quod ipse Gode-
fridus duas et ipse Wernerus unam partes in medietate prefate curtis
ac omnium et singulorum pertinentium suorum etiam omni modo et
forma, prout virtute predicte divisionis ex sententia scabinorum prius
sunt eisdem asscripti, iure obtinere et divertere poterunt, quoeunque
voluerint, salvis heredibus quondam domini Godefridi, domini de
Berchem, cum eorum familia hospitio in curte eadem ac redditibus
usufruetualibusin residua medietate curtis eiusdem et pertinentiarum
suarum earumdemeorum iure, prout superius continetur.

Actum anno domini 1391, März.
Aus dem Schreinsbuch Gereon et Eigelstein extra muros.
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Nr. 17.

Haushaltungskosten des Hermann von Goch während der Zeit vom
24. Jannar bis 13. April 1391.

1391 Expensa domus a feria secunda post Agnetis inclusive anni nona-
gesimi primi usque ad annum revolutum etc.

Primo pro triticeo pane 4 Schilling.
Item pro oleribus 6 denarii.
Item pro vino 2 seh.
Item pro placentis 8 seh.
Item pro mostardo 4 d.
Item feria tertia proxima pro carnibus vitulinis 11 seh. 10 d.

Item pro triticeo pane 6 seh.
Item pro vino 4 seh. 8 d.
Item pro oleribus 4 d.
Item pro mostardo 4 d.
Item pro placentis 10 seh. 8 d.

Item feria quarta pro triticeo pane 4 seh.
Item pro carnibus bovinis 1 mk. 3 d.
Item pro quatuor pullis 1 mk. 3 seh.
Item pro placentis 4 seh.
Item pro vino 4 seh.
Item pro oleribus 4 d.
Item pro mostardo 4 d.
Item pro piseibus domino Salatino 4 seh.

Item feria quinta pro quatuor pullis 1 mk. 4 seh.
Item pro pane triticeo 4 seh.
Item pro vino 2 seh. 8 d.
Item pro oleribus 4 d.
Item pro mostardo 4 d.
Item pro pisis 5 seh.
Item pro placentis 4 seh.
Item pro uno dicto pefferdoieh 3 seh. 4 d.

Item feria sexta pro luceis 1 mk. 4 seh.
Item pro dictis rinvissche *) 3 mk. 8 seh.
Item pro allecibus 1 Mk. 8 seh.
Item pro vino 2 seh. 8 d.
Item pro triticeo pane 4 seh.
Item pro mostardo 4 d.

') Rheinfische.
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Item sabbato pro ovis 8 seh. 1391
Item pro butiro 2 seh. 4 d.
Item pro dictis kesselringe1 seh.
Item pro triticeo pane 6 seh.
Item pro mostardo 4 d.
Item pro vino 2 seh. 8 d.

Item dominicapro triticeo pane 8 seh. %.
Item pro oleribus 4 d.
Item pro mostardo 4 d.
Item pro dimidio talento sucari J) 1 mk. 2 seh.
Item pro vino 2 seh. 8 d.

Item feria seeunda pro triticeo pane 4 seh.
Item pro oleribus 4 d.
Item pro mostardo 4 d.
Item pro vino 2« seh. 8 d.

Item feria tertia pro triticeo pane 4 seh.
Item pro vino 2 seh. 8 d.
Item pro oleribus 6 d.
Item pro mostardo 4 d.
Item pro cervisia 1 seh. 6 d.

Item feria quarta, que est vigilia purificationis beate Marie virginis,
pro allecibus 7 seh.

Item pro triticeo pane 4 seh.
Item pro vino 2 seh. 8 d.
Item pro mostardo 4 d.
Item -pro uno luceo 1 mk.- 2 seh.

Item feria quinta, que est dies purificationis beate Marie, pro 12
pullis 4 mk.

Item pro triticeo pane 8 seh.
Item pro vino 4 seh.
Item pro oleribus 4 d.
Item pro mostardo 4 d.
Item pro amygdalis 5 seh.
Item pro uno loit muschatenblomen4 seh.
Item pro pottis lapideis 3 seh. 4 d.